14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 12 de Abril de 2024.

COMUNICADO
Processo 2021-G77VQ

A COMISSÃO JULGADORA, no exercício de suas
atribuições legais, nos termos da Portaria nº 002-S,
de 03/01/2024, TORNA PÚBLICO o resultado da
Abertura do Envelope III- RELATÓRIO DA COMISSÃO
DE SELEÇÃO, referente ao Edital 002/2023 -
Convocação Pública para Serviços Residenciais
Terapêuticos tipo I e II - SRT, Processo 2021-G77VQ:

1) Resultado obtido pela entidade classificada
conforme regras estabelecidas no Edital 002/2023:
INSTITUTO VIDA E SAÚDE- INVISA -
Desclassificada a proposta apresentada por não
atender todos os requisitos previstos no item 8.14.1
do Edital de seleção.

Homologo e Ratifico o parecer técnico da Comissão
Julgadora, contido no Relatório da Comissão de
Seleção referente ao Edital 002/2023, no uso da
atribuição que lhe confere a Portaria 002-S, de
03/01/2024, publicada em 04 de janeiro de 2024 e
alterações posteriores.

Os recursos deverão ser enviados nos termos do
Edital 002/2023 no prazo de 05 (cinco) dias úteis a
contar desta publicação.

Vitória, 11 de abril de 2024.

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 1300243

ORDEM DE SERVIÇO Nº 012, DE 10 DE ABRIL
DE 2024.

RESUMO DE TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO DO PROGRAMA JOVENS VALORES

ÓRGÃO CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO
DA SAÚDE -  SESA

ESTAGIÁRIO/VIGÊNCIA

ISABELA SOUSMICKT TRINDADE
04/04/2024 a 03/04/2026

KISSYLLA BRISSON DA SILVA
08/04/2024 a 23/12/2024

MARCOS ANTONIO DOS SANTOS JUNIOR
02/04/2024 a 30/06/2025

VALOR DA BOLSA: 72% (setenta e dois por cento)
calculado sobre o valor da 1ª referência, do padrão
01 a 04, da Tabela de Subsídio do Padrão 01 a 15
do Quadro Permanente do Serviço Civil do Poder
Executivo.

PROGRAMA DE TRABALHO: 10.122.0061.2095

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.36.00

FONTE DE RECURSOS: 1500100200

AMPARO LEGAL: Lei Federal 11.788, de 25 de
setembro de 2008 e Lei Complementar nº 88, Art.
70, de 26 de dezembro de 1996, combinado com
o Decreto nº 1195-S, de 06 de novembro de 2009,

publicado no Diário Oficial de 09 de novembro de
2009.

Vitória, 10 de abril de 2024.

ARLENE VIEIRA DE SOUZA
Chefe do Núcleo Especial de Recrutamento e Seleção
de Contratos Temporários

Protocolo 1299704

DISPENSA DE LICITAÇAO
ORDEM FORNECIMENTO: 286425
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso: VIII da Lei
nº 14133/21
PROCESSO: 2024-VR1W4
CONTRATANTE: SESA/SRSSM
CONTRATADA: SAO BERNARDO APART HOSPITAL
S/A
CNPJ: 07039651000134
Objeto:
MJ - Laser Intimo.
EMPENHO: 2024NE00520
VALOR TOTAL: R$ 4.170,00
São Mateus-ES, 11/04/2024.
EDILSON MORAIS MONTEIRO
Superintendente Regional de
Saúde de São Mateus-ES.

Protocolo 1299815

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 2024.001376.44101.05

PROCESSO Nº 2023-4V61F
REF. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1227/2023
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE.
CONTRATADO: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 10.586.940/0001-68
OBJETO: DABRAFENIBE 75 MG
VALOR: R$ 80.288,42
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade:
20.44.901.10.303. 0061. 2692; Elemento de Despesa
339091, do orçamento do órgão requisitante para o
exercício de 2024.
DATA DA ASSINATURA: 10/04/2024

JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. V.UNIT V.TOTAL
DABRAFENIBE

75 MG
CAPSULA

DURA
360 223,0234 80.288,42

Protocolo 1299651

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 2024.001328.44101.05

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE
PROCESSO Nº 2023-N2ZCV
REF. ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 0543/2023
CONTRATADO: GRIFOLS BRASIL LTDA
CNPJ: 02.513.899/0004-14
OBJETO: ALFA 1 ANTITRIPSINA 1G
VALOR: R$ 28.554,56

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 11 de Abril de 2024 às 21:57:12 Código de Autenticação: 87f59dcf